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Monto

11.0.0.00.01.00
11.7.0.00.01.00

11.7.1.00.01.00
11.7.1.01.01.00
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INGRESOS TRIBUTARIOS
IMPUESTOS MUNICIPALES

11.7.1.01.01.00
11.7.1.01.03.00
11.7.1.01.04.00
11.7.1.01.08.00
11.7.1.01.09.00
11.7.1.01.12.00
11.7.1.01.18.00
11.7.1.01.23.00
11.7.1.01.38.00
11.7.1.01.41.00

11.7.1.02.01.00

11.7.1.02.01.00
11.7.1.02.02.00
11.7.1.02.03.00
11.7.1.02.06.00
11.7.1.02.08.00
11.7.1.02.09.00
11.7.1.02.10.00
11.7.1.02.11.00
11.7.1.02.12.00
11.7.1.02.13.00
11.7.1.02.14.00
11.7.1.02.15.00
11.7.1.02.16.00
11.7.1.02.18.00
11.7.1.02.19.00
11.7.1.02.20.00
11.7.1.02.23.00
11.7.1.02.25.00
11.7.1.02.30.00
11.7.1.02.31.00
11.7.1.02.32.00
11.7.1.02.34.00
11.7.1.02.35.00
11.7.1.02.37.00
11.7.1.02.38.00
11.7.1.02.43.00
11.7.1.02.47.00

11.7.1.03.01.00

11.7.1.03.01.00
11.7.1.03.02.00
11.7.1.03.05.00
11.7.1.03.08.00
11.7.1.03.10.00
11.7.1.03.11.00
11.7.1.03.13.00
11.7.1.03.14.00

Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios
Impuestos a Establecimientos Industriales

Agricultura, ganaderia, caza, selvicultura y pesca
Fabricacion de productos lacteos

Envasados y conservacion de frutas y legumbres
Procesadoras de Café

Fabricacion de productos de panaderia
Elaboracion de otros productos alimenticios

Fabricacion de otras prendas de vestir, excepto calzado
Fabrica de articulos de madera, excepto papel cartén
Fabricacion de productos metalicos, maquinaria y equipo

Fabricacion de productos minerales no metalicos (Barro, loza, porcelana, vidrio,

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

Impuestos a Establecimientos Comerciales

Casas comerciales
Almacenes
Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

Bodegas (distribuidoras granos basicos y mercaderia en general)

Gasolineras

Farmacias

Puestos de venta de medicinas
Supermercados

Ferreterias

Pulperias

Glorietas y casetas de venta de golosinas
Carniceria y Puestos de venta de mariscos
Peleterias y talabarterias

Agencias de Automoviles y/o ventas de automotores
Heladerias

Puesto de venta de ropa y achineria
Venta de productos agropecuarios

Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
Billares

Venta de cerveza

Venta de licores

Venta de verduras

Venta de Articulos Usados

Venta de Productos Lacteos

Panaderia

Venta De Gas Volatil

Distribucion y venta de cigarrillos

Impuestos a Establecimientos de Servicios

Servicio de Transporte

Salas de belleza, barberias

Compaiiias televisoras por cable

Agencias de viaje

Comedores

Parques y lugares de recreo

Casas funerarias

Disco moviles y conjuntos musicales y altoparlantes

6,706,096.01
6,706,096.01
3,782,396.92
681,696.62
243,500.00
137,596.62
81,000.00
59,000.00
50,000.00
100,500.00
800.00
4,000.00
300.00
5,000.00

2,204,747.38

570,000.00
29,237.61
63,000.00

220,000.00
87,600.00
160,500.00
1,000.00
203,000.00
256,500.00
58,000.00
3,000.00
5,300.00
8,000.00
5,200.00
19,500.00
22,500.00
104,000.00
60,500.00
145,000.00
119,000.00
6,000.00
8,000.00
7,500.00
26,000.00
3,727.31
2,082.46
10,600.00

443,852.92

63,000.00

6,500.00
13,000.00
2,000.00
10,000.00
3,000.00
2,800.00
315.00
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11.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente 6,000.00
11.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones 6,000.00
11.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmoldgicos y otros 7,800.00
11.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares 700.00
11.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video 187.92
11.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias 70,000.00
11.7.1.03.26.00 Hoteles 10,000.00
11.7.1.03.28.00 Talleres de servicio 20,500.00
11.7.1.03.30.00 Casas de empefio 1,800.00
11.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet 25,000.00
11.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros 14,000.00
11.7.1.03.40.00 Restaurantes 31,800.00
11.7.1.03.45.00 Clinicas y policlinicas 5,000.00
11.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo 69,300.00
11.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad 1,150.00
11.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios 64,000.00
11.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras 10,000.00

11.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, Comercio y 14,700.00
Servicio
11.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria 500.00
11.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 4,000.00
11.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio 10,200.00
11.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 38,100.00
Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 2,500.00
Industria
11.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 35,300.00
Comercio
11.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 300.00
Servicio
11.7.1.98.01.00 Recuperacidn de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, Comercio y 399,300.00
Servicio
11.7.1.98.01.00 Recuperacién de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria 20,000.00
11.7.1.98.02.00 Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio 379,200.00
11.7.1.98.03.00 Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio 100.00
11.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 1,457,000.00
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 300,000.00
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 300,000.00
11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 392,000.00
11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 392,000.00
11.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 17,000.00
11.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 3,500.00
Inmuebles Urbanos
11.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 13,500.00
Inmuebles Rurales
11.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 111,000.00
11.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 24,000.00
Inmuebles Urbanos
11.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 87,000.00
Inmuebles Rurales
11.7.2.98.01.00 Recuperacién de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 637,000.00
11.7.2.98.01.00 Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 206,500.00
11.7.2.98.02.00 Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 430,500.00
11.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 328,100.00
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11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 200,000.00

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 200,000.00

11.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos Personales 6,800.00

11.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 6,800.00

Personales

11.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales 48,500.00

11.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales 48,500.00

11.7.3.98.00.00 Recuperacién de Mora por Impuesto Sobre Personales 72,800.00

11.7.3.98.00.00 Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Personales 72,800.00

11.7.4.00.06.00 Impuesto sobre Extraccidn o Explotacion de Recursos 71,000.00
11.7.4.01.06.00 Extraccién o Explotacién de Recursos 71,000.00

11.7.4.01.06.00 Bosques y derivados 71,000.00

03/06/2024 09:22:33 a.m.

11.7.6.00.05.00

11.7.6.01.05.00

12.0.0.00.05.00

12.5.0.00.05.00
12.5.99.00.05.00

11.7.6.01.05.00

Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones
Telecomunicaciones

Telefonia Movil

INGRESOS NO TRIBUTARIOS
NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

12.5.99.01.05.00

12.5.99.01.05.00

12,5.99.02.01.00

12.5.99.02.01.00
12.5.99.02.05.00
12.5.99.02.10.00
12.5.99.02.18.00
12.5.99.02.19.00
12.5.99.02.20.00
12.5.99.02.21.00
12.5.99.02.22.00
12.5.99.02.24.00
12.5.99.02.25.00
12.5.99.02.30.00
12.5.99.02.34.00
12.5.99.02.39.00
12.5.99.02.44.00
12.5.99.02.47.00
12.5.99.02.52.00
12.5.99.02.53.00
12.5.99.02.57.00
12.5.99.02.58.00
12.5.99.02.59.00

12.5.99.03.02.00

15.0.0.00.02.00

15.2.0.00.02.00
15.2.19.00.02.00

12.5.99.03.02.00
12.5.99.03.03.00
12.5.99.03.04.00
12.5.99.03.10.00

Ingresos No Tributarios Municipales
Tasas Municipales

Tasa Ambiental (proteccién y mejoramiento del ambiente)

Derechos Municipales

Matrimonios

Rétulos publicitarios

Concesion de servicios publicos

Derechos por Dominio Pleno

Derechos por Lotes de Cementerio

Constancias

Certificaciones

Autorizaciones y vistos buenos

Licencia para buhoneros

Licencia para ejercer oficio (destazadores, albafiiles, soldadores, etc.)
Permisos para operacion de negocios

Permisos de construccion

Permiso para forja de fierros

Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guia)
Loterias de carton autorizadas

Matricula de marcas de herrar

Matricula de vehiculos automotores

Matricula de armas de fuego

Matricula de motosierra

Cancelacion de matricula de marcas de herrar

Multas Municipales

Por la presentacion de declaraciones juradas tardias

Por la presentacion de declaraciones con informacion falsa
Por operar un negocio sin permiso de operacion

Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL
VENTA DE SERVICIOS

15.2.19.01.02.00

15.2.19.01.02.00
15.2.19.01.03.00

Venta de Servicios Municipales
Servicios de Documentacion, Revision y Medidas Municipales

Servicios de Revision
Servicios de Medidas y Remedidas

1,067,599.09
1,067,599.09
1,067,599.09
2,188,330.00
2,188,330.00
2,188,330.00
59,200.00
59,200.00
2,074,250.00
11,000.00
23,500.00
3,200.00
13,000.00
99,200.00
30,500.00
5,000.00
34,500.00
30,000.00
3,000.00
1,530,000.00
77,800.00
1,000.00
21,000.00
45,000.00
8,500.00
78,000.00
51,000.00
9,000.00
50.00
54,880.00
50,000.00
580.00
3,800.00
500.00
1,237,300.00
1,237,300.00
1,237,300.00
55,800.00
20,800.00
35,000.00
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15.2.19.02.01.00 Servicios PUblicos Municipales 761,600.00
15.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable 279,500.00
15.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario 104,200.00
15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 374,800.00
15.2.19.02.09.00 Servicios Medicos y de Laboratorios 3,100.00
15.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios PUblicos Municipales 4,600.00
15.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable 1,500.00
15.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Alcantarillado 1,100.00

Sanitario
15.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo 2,000.00
15.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Publicos Municipales 38,300.00
15.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable 12,000.00
15.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Alcantarillado 9,800.00

Sanitario
15.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo 16,500.00
15.2.19.98.01.00 Recuperacién de Mora por Servicios Piblicos Municipales 377,000.00
15.2.19.98.01.00 Recuperacién de Mora por Servicio de Agua Potable 147,000.00
15.2.19.98.02.00 Recuperacion de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 83,500.00
15.2.19.98.05.00 Recuperacion de Mora por Servicio de Tren de Aseo 146,500.00
17.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 58,230.00
17.6.0.00.00.00 ALQUILERES 58,230.00
17.6.1.00.00.00 Alquiler de Tierra y Terrenos 1,730.00
17.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Area Urbano) 1,730.00
17.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Area Urbano) 1,730.00
17.6.3.00.01.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 56,500.00
17.6.3.01.01.00 Mercados Municipales 56,500.00
17.6.3.01.01.00 Mercados Municipales 56,500.00
18.0.0.00.01.01 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO 4,037,504.63
18.1.0.00.01.01 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL 4,037,504.63
18.1.1.00.01.01 Transferencias Corrientes de la Administracién Central 4,037,504.63
18.1.1.01.01.01 Transferencias Corrientes de la Administracién Central para Gobiernos Locales 4,037,504.63
18.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos 4,037,504.63

Locales
22.0.0.00.01.01 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 16,150,018.51
22.1.0.00.01.01 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL 16,150,018.51
22.1.1.00.01.01 Transferencias de Capital de la Administracién Central 16,150,018.51
22.1.1.01.01.01 Transferencias de Capital de la Administracién Central para Gobiernos Locales 16,150,018.51
22.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administracidn Central para Gobiernos 16,150,018.51
Locales

TOTAL: 30,377,479.15

Filtros Aplicados Al Reporte Actual
EJERCICIO: 2023
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